
- J0- 

cleZ 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINFENDENCIA DE COMPAÑIAS 

resonucion mo.ri- 4ULBS 

GERMAN CARRION A., 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Escritura Pública de 14 de Abril 
de 19273, celebrada ante el señor Notario Segundo del Cantón 

Ambato, se ha constituído la conpañíla de responsabilidad li 
míitada denominada “HOTEL SANGAY COMPAÑIA LIMITADA”; 

QUE la señora Hartha Albán de Warmington, de 
biídamente autorizada ha comparecido a este Despacho para 

solicitar la aprobación de la constitución de “HOTEL SsAd- 

GAY COMPAÑIA LIMITADA”, a cuyo eferto mypreseatado tres co 
pias certificadas de la Escritura Púbiica de 14 de Abril de 
1978: 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pú- 
blica antes referida se ha cumplido con todos los requisi 
tos necesarios para su validez; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
de responsabilidad limítada denominada 

"HOTEL SANGAY COMPAÑIA LIMITADA”, con domicilio en la ciu- 

dad te Baños; con un sapital social de CIEN MIL SUCRES 

(8/. 100.000,00), dividido en CIER participaciones de UN 
MIL SUCRES (8/. 1.000,00) de valor cada una, de conformidad 

con los tárminos constantes deja Escritura Pública de 14 de 
Abril de 1972, celebrada ante el señor Notarío Sequndo del 

Cantón Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la Escritu- 

ra Pública de 14 de Abril de 1973, que 

será elaborado en esta Superintendencia, se publigue, por 

una sola ves en uno de los diarios de mayor circulación en 

la ciudad de Baños. Un ejemplar Íntegro del periódico en el 
que ss cumpla con esta formalidad deberá ser entregado a es 
te Despacho para su archivo. 

  

 



O 
REPUBLICA DEL ECUADOR gil 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que sel señor Kotario Segundo 

del Cantón Ambato anote al margen de 
la matriz de la Escritura Pública de constitución de la 

compañía "HOTEL SANGAY COMPAÑIA LIMITADA", de 14 de Abril 
ds 1978, que se la aprueba mediante la presente Resolución. 

El señor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 
ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el señor Registrador de 

Propiedad del Cantón Baños. inscriba 
en el Regístro Mercantil a su cargo la Escritura Pública 
de constitución de “HOTEL SANGAY COMPAÑIA LIMITADA”, ce- 
lebrada ante el señor Notario Segundo de ese Cantón, el 
lá de Abril de 1978, junto con la presente Resolución. 

Se archivará la segunda copia de dieha Escritura y se de 

volverán las rentantes con la rasón de la lusoripción que 

se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su 
perintendencia de Compañías, en Ouito, a 2 7 ABR 1978 

cm acaán Carrión . 
SUPERINTENDENTE DE COMMAÑIAS, 

PROVEYO y firmó la Resolución que ante 
cede el señor doctor Germán Carrión A., fiiperintendente 
de Compañías, en Quito, a CERTIFICO.- 

2 7 ABR *978 

   Dr. Ernesto Andra 

SECRETARIO GENERAL, ENCARGADO, 

-RL 

cs1./? 
25-11478 

  

 


